
別紙

17軽 検業第 5号の2

平成 17年 1月 24日

(社)日 本自動車整備振興会連合会

会 長   豊 崎 寛   殿

軽自動車検査協会

理事長 高 橋

醍革ユi諾|
軽自動車に係る申請の年度末集中緩和の協力のお願い

貴会におかれましては益々ご清祥のこととお慶ぴ申し上げます。

また、日頃より当協会の業務運営に対しご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、例年3月 は、各種申請手続等が集中し窓口や検査場が大変混雑しているところでありま

す。特に本年は、新たに設けられた自動車リサイクル関連業務に加えて、自賠責保険料の値上げ

を控え、昨年以上に業務が錯綜することが予想されるため、当協会としまして各種の年度末繁忙

期対策を実施することとしております。

つきましては、貴会におかれましても、下記の対策と傘下会員への周知について、ご理解とご

協力を賜るよう宜しくお願いいたします。

なお、 3月 24日 からの6営業日につきましては、朝8:00か ら電算システムを繰上げ稼動

しますので当協会各事務所と調整の上混雑緩和にご協力ください。

記

繰上げ申請の実施

年度末に予定されている申請を3月 24日 以前に繰り上げて実施していただくようお願いし

ます。特に最終日31日 は場合によっては当日内に処理できなくなる恐れもありますので極

力避けるようお願いします。

一般申請者に向けてのお願い

一般申請者等に対して機会があれば、25、 28、 29、 30、 31日 の5日間を避けるよ

うお願いしてください。

1.

2.


